Requerimento nº 014/2023

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Seja implantado rede de esgoto na Projetada esquina com a Rua Pereira da
Silva.

Justificativa

Em decorrência da falta de rede de esgoto, são utilizadas fossas sépticas, por
vezes provocam mau cheiro. Dessa forma, além dos transtornos causados,
pode haver riscos de contaminação do solo, do lençol freáticos, situações que
colocam em risco a saúde dos moradores da região”.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 03 de março de 2023

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente